
EXTRATO DO CONTRATO N.012/2018 
PAD N.147/2018 

 
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa Rede Nacional de Aprendizagem Promoção Social e Integração - Renapsi 
CNPJ n. 37.381.902/0001-25 
DO OBJETO: Contratação de empresa para selecionar, contratar e acompanhar Jovens 
Aprendizes 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 007/2018. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: Pelos serviços prestados, o 
Contratante pagara à contratada, o valor de R$25.983,36 (Vinte e cinco mil, novecentos e 
oitenta e três reais e trinta e seis centavos), mediante apresentação de Nota Fiscal, Certidões 
Negativas de Débitos Fiscais, após a prestação dos serviços. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 18 de outubro de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 

  



EXTRATO DO CONTRATO N. 05/2018 
PAD N.076/2018 

 
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa Ltba Comércio e Serviços Ltda. 
CNPJ n. 04.694.478/0001-10 
DO OBJETO: presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de hospedagem, 
locação de espaço físico, infraestrutura e alimentação. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 20/2018; 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: Pelos serviços prestados, o 
Contratante pagara à contratada, o valor estimado anual de R$66.000,00 (Sessenta e seis mil 
reais), mediante apresentação de Nota Fiscal e Certidões Negativas de Débitos Fiscais e 
Trabalhista após a prestação dos serviços.  
VIGENCIA: Da data de assinatura até a conclusão do objeto contratual. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de maio de 2019. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N.014/2018 

PAD N.208/2018 
 
DAS PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA – Coren-RO e a 

Empresa ATIVA CONSTRUÇÃO CONSERVAÇÃO & COMERCIO LTDA 

CNPJ n. 00.950.056/0001-07 

DO OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de reforma e serviços de 

engenharia na sede do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia, de acordo com 

os elementos técnicos constantes do processo da licitação de que decorre este Contrato, 

Processo nº 208/2018. 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001\2018. 

DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: O pagamento da obra e/ou 

serviços será feito em até 10 (dez) dias úteis após o recebimento da nota fiscal/fatura 

pelo Departamento Financeiro do CONTRATANTE e apresentação das certidões de 

regularidade fiscal e tributária. 

DO VALOR: R$931.599,77 
VIGENCIA: 10 meses 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 27 de dezembro de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
  EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO CONTRATO N. 009/2012 

PAD N.034/2012 
 
 

DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa EDIFICARE CONSTRUÇÕES LTDA. 
CNPJ n. 09.410.526/0001-14 
DO OBJETO: Locação de imóvel para atender a Subseção do Coren-RO, no município de 
Cacoal-RO. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: A Contratante pagara à 
contratada, o valor de R$18.331,20 (Dezoito mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e oito 
centavos), com apresentação do recibo de pagamento de aluguel. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO 6º TERMO ADITIVO: 18 de junho de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO N. 009/2012 
PAD N.034/2012 

 
 

DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA-CIEE  
CNPJ n. 61.600.839/0061-96 
DO OBJETO: renovação da contratação de empresa para prestação de serviço de 
agenciamento junto às instituições de ensino  
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: A Contratante pagara à 
contratada, o valor de R$1.728,00 (Um mil, setecentos e vinte e oito reais), com apresentação 
Nota Fiscal e certidões de regularidade fiscal. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO 1º TERMO ADITIVO: 01 de novembro de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N. 009/2018 

PAD N.080/2018 
 
 
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO  
CONTRATADA: Companhia de Água e Esgoto de Rondônia – CAERD-RO 

CNPJ. 05.914.254/0001-39 

DO OBJETO: Fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário. 

MODALIDADE: Contratação Direta  

DO VALOR: R$ 5.471,40 

VIGENCIA: 12 meses  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de julho de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N. 10/PSA/028/2018 

PAD N.081/2018 
 
 

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – 
Coren-RO  
CONTRATADA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S.A - CERON 
CNPJ. 05.914.650/0001-66 
DO OBJETO: DE ENERGIA ELÉTRICA PARA CONSUMIDORES TITULARES DE 
UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação  
DO VALOR: R$ 8.014.40  
VIGENCIA: 36 meses  
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de agosto de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



EXTRATO DO CONTRATO N. 007/2018 
PAD N.034/2012 

 
 
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO  
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL. 

CNPJ. 04.196.645/0001-00 

DO OBJETO: Publicações Técnicas no Diário Oficial da União. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  
DO VALOR ESTIMADO: R$25.000,00 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de maio de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N. 011/2018 

PAD N.099/2018 
 
 
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO  
CONTRATADA: TITA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP. 

CNPJ. 17.467.753/0001-04 

DO OBJETO: prestação de serviços de natureza continuada, por intermédio de 
operadora ou agencia de viagens, compreendendo os serviços de cotação, reserva 
e fornecimento de passagens aéreas e terrestres nacionais. 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 008/2018  

DO VALOR ESTIMADO: R$25.674,00 

VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



EXTRATO DO CONTRATO N. 010/2018 
PAD N.145/2018 

 
 
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO  
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS RONDOBRAS LTDA. 

CNPJ. 34.748.137/0001-40 

DO OBJETO: serviço especializado de manutenção preventiva e corretiva em 
veículos automotores, por demanda, com fornecimento de peças de reposição e 
acessórios originais, genuínos ou similares que atendam às recomendações dos 
fabricantes, na frota do Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia – 
COREN-RO. 

MODALIDADE Dispensa de Licitação  

DO VALOR ESTIMADO: R$10.600,00  
 VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



EXTRATO DO CONTRATO N. 003/2017 
PAD N.046/2017 

 
 
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO  
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA DE CONVENIOS HAAG S.A 

CNPJ. 03.506.307/0001-57 

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no gerenciamento de unidades 
de abastecimento para fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel S10) 
por meio de sistema eletrônico. 
MODALIDADE Dispensa de Licitação  

DO VALOR ESTIMADO: R$29.922,20  
 VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de maio de 2017. 
Ana Paula Santos Cruz 
Presidente do Coren/RO 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 003/2017 
PAD N.046/2017 

 
 
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO  
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA DE CONVENIOS HAAG S.A 

CNPJ. 03.506.307/0001-57 

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada no gerenciamento de unidades 
de abastecimento para fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel S10) 
por meio de sistema eletrônico. 
MODALIDADE Dispensa de Licitação  

DO VALOR ESTIMADO: R$32.654,24  
 VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de maio de 2018. 
Ana Paula Santos Cruz 
Presidente do Coren/RO 
 
 
 
 

 
 
 

 

  



 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.004/2018 
PAD N.037/2018 

 
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa G3 Comercio e Serviços Ltda-EPP. 
CNPJ n. 11.757.232/0001-05 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de carga e 
remanufatura, toner e manutenção de impressora. 
MODALIDADE: Menor preço global. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: Pelos serviços prestados, o 
Contratante pagara à contratada, o valor de R$4.088,60 (Quatro mil, oitenta e oito reais reais e 
sessenta centavos), mediante apresentação de Nota Fiscal, Certidões Negativas de Débitos 
Fiscais, após a prestação dos serviços. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 23 de abril de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N.006/2018 

PAD N.075/2018 
 
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa Transcap Transportadora de Veículos Ltda-ME 
CNPJ n. 06.979.844/0001-02 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte 
rodoviário de 02 veículos oficiais do Coren-RO. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: Pelos serviços prestados, o 
Contratante pagara à contratada, o valor de R$3.700,24 (Três mil, setecentos reais e vinte e 
quatro centavos), mediante apresentação de Nota Fiscal, Certidões Negativas de Débitos 
Fiscais, após a prestação dos serviços. 
VIGENCIA: 01 (um) mês 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 06 de junho de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO N. 009/2012 

PAD N.034/2012 
 
 

DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
o Sr. Gabriel de Souza Vieira. 
CPF n. 990.603.022-49 
DO OBJETO: Locação de imóvel para atender a Subseção do Coren-RO, no município de Ji-
Parana-RO. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: A Contratante pagara à 
contratada, o valor de R$11.400,00 (Onze mil, quatrocentos e reais), com apresentação do 
recibo de pagamento de aluguel. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO 6º TERMO ADITIVO: 30 de Outubro de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N.002/2018 

PAD N.019/2018 
 
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa Mastermaq Softwares Brasil Ltda 
CNPJ n. 14.766.429/0001-07 
DO OBJETO: Licenciamento de Sistema de Folha de Pagamento. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: Pelos serviços prestados, o 
Contratante pagara à contratada, o valor de R$4.920,00 (Quatro mil, novecentos e vinte reais), 
mediante apresentação de Nota Fiscal, Certidões Negativas de Débitos Fiscais, após a 
prestação dos serviços. 
VIGENCIA: 12 (doze) mês 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 19 de março de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.004/2017 
PAD N.037/2017 

 
DAS PARTES: Conselho Regional de Enfermagem do Estado de Rondônia – Coren-RO e 
a Empresa ROAD Comercio e Serviços Ltda 
CNPJ n. 05.555.440/0001-29 
DO OBJETO: Fornecimento de agua mineral para Sede e Subseções do Coren-RO. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: Pelos serviços prestados, o 
Contratante pagara à contratada, o valor de R$2.391,00 (Dois mil, trezentos e noventa e um 
reais), mediante apresentação de Nota Fiscal, Certidões Negativas de Débitos Fiscais, após a 
prestação dos serviços. 
VIGENCIA: 12 (doze) mês 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 17 de maio de 2018. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
EXTRATO DO CONTRATO N.014/2018 

PAD N.0230/2018 
 
DAS PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA – Coren-RO e 
EMPRESA LAYRON MOURA FERNADES AMORIM-ME 
CNPJ n.06.352.359/0001-04 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção de módulo deslizante Lote 
III -  Anexo I –Termo de Referencia. 

MODALIDADE: Adesão de Ata de Registro de Preço n. 06/2017 

DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: o valor estimado do contrato é 

de R$125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), mediante apresentação de relatórios e 

Nota Fiscal acompanhada de certidões de regularidade fiscal. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 05 de dezembro de 2019. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.015/2018 
PAD N 230/2018 

 
DAS PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA – Coren-RO e 
EMPRESA L.R NOGUEIRA AIRES 
CNPJ n.10.531.054/0001-37 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na produção moveis planejados– Lote I e 
II Anexo I –Termo de Referencia 

MODALIDADE: Adesão de Ata de Registro de Preço n. 06/2017 

DAS CONDIÇÕES E DOCUMENTOS PARA PAGAMENTO: o valor estimado do contrato é 

de R$444.993,83 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e três 

reais e oitenta e três centavos), mediante apresentação de Nota Fiscal acompanhada de 

certidões de regularidade fiscal. 
VIGENCIA: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA DO  CONTRATO: 05 de dezembro de 2019. 
SILVIA MARIA NERI PIEDADE 
Presidente do Coren/RO 
 


